1

证券代码：600774         股票简称：汉商集团         编号：2021-029

汉商集团股份有限公司

关于对外投资设立全资孙公司的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 拟设全资孙公司的名称：汉商生物技术（成都）有限公司（暂定名，以下

简称“汉商生物”）

 注册资本：注册资本 1950万元人民币，公司全资子公司汉商大健康产业

有限公司占汉商生物 100%股权。

 本次投资尚需当地工商行政管理部门等有关审批机关的核准，能否通过相

关核准以及最终通过核准的时间均存在不确定性。

 汉商生物设立后，未来经营管理过程中存在一定的研发风险、市场风险、

经营风险、管理风险等。

一、对外投资概述

1.对外投资的基本情况：

汉商集团股份有限公司（以下简称“公司”）全资子公司汉商大健康产业有限

公司（以下简称“汉商大健康”）拟以 1950 万元人民币投资设立全资孙公司汉商

生物技术（成都）有限公司。

2.对外投资审议情况：

2021年 6月 23 日，经公司总裁办公会审议通过本次对外投资事项。根据《上

海证券交易所股票上市规则》、《公司章程》等规定，本次对外投资事项无需提交

公司董事会、股东大会审议。

3.本次对外投资不涉及关联交易和重大资产重组事项。

二、投资主体的基本情况

企业名称：汉商大健康产业有限公司

统一社会信用代码：91420105MA49F0JN3H

法定代表人：杜书伟

类型：有限责任公司

成立日期：2020 年 04月 13日

 2

注册资本：5000 万元人民币

核准日期：2021 年 04月 14日

登记机关：武汉市汉阳区市场监督管理局

住所：武汉市汉阳区汉阳大道 139号第 1栋 726号

经营范围：许可项目：药品批发；药品零售；食品经营；货物进出口；技术

进出口（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营

项目以相关部门批准文件或许可证件为准）一般项目：健康咨询服务（不含诊疗

服务）；第一类医疗器械销售；卫生用品和一次性使用医疗用品销售；医院管理（除

依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

三、投资标的基本情况

（一）拟设立全资孙公司情况

1.基本情况

公司名称：汉商生物技术（成都）有限公司（暂定名，以工商核定名称为准）

法定代表人：杜书伟

拟设立日期：2021 年 6 月

拟注册资本：1950万元

拟注册地址：成都高新区西部园区迪康大道 1号

经营范围：许可项目：第二类医疗器械生产；第三类医疗器械生产。（依法须

经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以相关部门

批准文件或许可证件为准）。一般项目：第一类医疗器械生产；技术服务、技术开

发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；数据处理服务；化妆品零售；

化妆品批发。（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

具体经营内容以工商及相关主管部门审批为准。

2.董事会及管理人员安排

汉商生物设立董事会，拟由杜书伟、胡舒文、任东川任董事；拟由杜书伟任

董事长兼法定代表人，任东川为总经理；不设监事会，拟由刘传致任监事。

（二）项目基本情况概述

汉商大健康出资 1950万元，成立由汉商大健康 100%持股的全资孙公司。

拟在汉商生物成立及团队成员到位后，由汉商生物团队成员及相关人员等共

同成立有限合伙企业对汉商生物进行增资，以人民币 1050万元货币出资获得增资

后汉商生物 35%股权，并在履行相应审批程序后实施。

增资完成后，汉商大健康和有限合伙企业分别持有汉商生物 65%、35%股权。

 3

四、对外投资对公司的影响

公司旗下迪康中科是国家生物医学材料、新型医疗器械、药物控制释放等研

发、产业化基地及学术推广中心，成功实施了国家“863”高技术项目，是国内唯

一可批量生产百万级超高分子量聚乳酸及实现规模化生产医用级聚乳酸材料的企

业，已有可吸收骨折内固定螺钉、可吸收医用膜、医用冷敷贴等多类型产品上市。

本次对外投资将有效集聚公司、团队等多方资源并专注于医美产品领域，立

足聚乳酸材料的核心技术优势，围绕生物材料技术平台进行产品线的打造和拓展，

重点开发聚乳酸微球等医美应用产品，持续推进项目研发落地并不断寻求新的市

场化发展机会。

本次对外投资还存在一定的产品研发周期和产品上市成熟期，对公司短期业

绩不会产生重大影响。

五、对外投资的风险分析

1. 本次对外投资设立全资孙公司，尚需当地工商行政管理部门等有关审批机

关的核准，能否通过相关核准以及最终通过核准的时间均存在不确定性的风险。

2. 汉商生物设立后，未来经营管理过程中存在一定的研发风险、市场风险、

经营风险、管理风险等。

3. 公司将密切关注汉商生物的设立及项目后续进展，积极防范和应对项目实

施过程中可能面临的各种风险，并严格按照相关法律、法规及规范性文件的要求，

及时履行信息披露义务。敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

 汉商集团股份有限公司

 董事会

 2021年 6月 24 日